
 
АДМИНИСТРАЦИЯГОРНОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

П Р И К А З  
 

 

23.03.2023 № 137 

г. Нижний Тагил 

 

 

О проведении акции «Сдаем вместе. День сдачи ЕГЭ родителями»  

в Горноуральском городском округе 

 

       В соответствии с Положением  об Управлении образования администрации 

Горноуральского городского округа, утвержденным решением Думы 

Горноуральского городского округа от 24.06.2021 № 6/7, во исполнение письма 

Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от 

02.03.2023 № 02-01-81/2799, в целях формирования у участников 

образовательных отношений позитивного отношения к объективной оценке 

образовательных результатов, в том числе государственной итоговой аттестации 

по программам основного общего и среднего общего образования (далее – ГИА), 

обеспечения психологической подготовки и сопровождения обучающихся и их 

родителей (законных представителей) в период подготовки к ГИА 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести акцию «Сдаем вместе. День сдачи ЕГЭ родителями» (далее 

– акция) 30 марта 2023 года в ППЭ 1903 на базе МАОУ СОШ № 3 

(п. Черноисточинск, ул. Юбилейная, 5). 

2. Утвердить программу проведения акции (Приложение № 1). 

3. Руководителям образовательных организаций обеспечить: 

- участие в акции родителей (законных представителей) обучающихся, 

классных руководителей 11-х классов, педагогов-психологов; 

- регистрацию участников акции в срок до 24 марта 2023 года; 

- участие представителей образовательных организаций в психологическом 

тренинге «ЕГЭ без стресса» по окончании акции. 

4. Директору МАОУ СОШ № 3 (Беломестных Л.П.) обеспечить: 

- готовность образовательной организации к проведению акции; 

- условия безопасности жизни и здоровья участников акции в день 

проведения; 

- привлечение сотрудников образовательной организации к участию 

в акции. 

5. Назначить ответственным за решение организационных вопросов 

проведения акции Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Районный дом детского творчества» (далее - МБУ ДО РДДТ). 



6. Утвердить смету расходов на проведение акции 30 марта 2023 года 

(Приложение № 2). 

7. МБУ ДО РДДТ (Гусева О.В.) обеспечить организацию кофе-паузы для 

участников акции 30 марта 2023 года в соответствии со сметой, утвержденной 

пунктом 6 настоящего приказа. 

8.  Назначить ответственным за организацию и проведение акции 

заместителя директора МКУ «Центр развития образования» Плоткину В.В. 

9. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник                                                                                                А.В. Лунев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу Управления образования  

администрации Горноуральского  

городского округа  

от 23.03.2023 № 137 

 

 

Сценарный план проведения акции  

«Сдаем вместе. День сдачи ЕГЭ родителями» 

 

Дата проведения: 30 марта 2023 года 

Место проведения: ППЭ 1903 на базе МАОУ СОШ № 3 (п. Черноисточинск, 

ул. Юбилейная, 5). 

Время проведения: с 12:20 до 15:00. 

Участники: родители (законные представители) обучающихся, классные 

руководители выпускных классов, педагоги-психологи, представители 

администрации Горноуральского городского округа 
 

 

Время Этап Место проведения 

12:20 – 

12:40 

Прибытие участников, СМИ, 

представителей администрации 

Горноуральского городского округа 

 

Фойе школы, аудитория, 

1 этаж 

12:40 – 

13:00 

Допуск в ППЭ участников экзамена и 

СМИ, сдача мобильных телефонов и 

других средств связи, пропуск через 

металлодетектор в аудитории печати 

материалов и написания работ 

Фойе школы, 3 этаж 

13:00 – 

13:05 

Вступительное слово организаторов, 

рассказ о процессе печати 

экзаменационных материалов 

Аудитории, 3 этаж 

13:05 – 

13:10 

Инструктаж и выдача экзаменационных 

материалов участникам  

Аудитории, 3 этаж 

13:10 – 

13:40 

Написание работ 

 

Пресс-подход 

 

Кофе-пауза для СМИ, приглашенных 

гостей 

Аудитории, 3 этаж 

 

Фойе школы, 2 этаж  

 

Кабинет директора, 2 

этаж 

13:40 – 

13:45 

Сканирование работ Аудитории, 3 этаж 

13:45 –  

14:00 

Перерыв (кофе-пауза) Точка роста, 2 этаж 



14:00 – 

14:55 

Тренинг «ЕГЭ без стресса» для педагогов-

психологов, классных руководителей, 

родителей выпускников 

Актовый зал, 2 этаж 

14:55 – 

15:00 

Подведение итогов мероприятия Актовый зал, 2 этаж 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-03-27T10:42:16+0500
	Лунев Андрей Вадимович




